



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น  
เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการขยายถนนบริเวณสี่แยกบ้านใหม่  
หมู่ที่ ๑๐ บ้านใหม่ ตำบลปิ่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายถนนบริเวณสี่แยกบ้านใหม่ หมู่ที่ ๑๐ บ้านใหม่ ตำบลปิ่น
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๗๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้  
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๐.๕๐ เมตร ระยะทาง ๓๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ  
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลปิ่นกำหนด.)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๑๔๒,๒๕๖.๓๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง  
๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อลอดเหลี่ยม ลงวันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๗.๑ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นประธานกรรมการ  
๗.๒ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ  
๗.๓ นางนัยนา เหมทานนท์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

A

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิ่น

## ราคากลาง

กองคลัง  
 ที่ ๗๖๙/๒๖๕  
 วันที่ 28 มิ.ย. ๒๕๖5

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการขยายถนนบริเวณสี่แยกบ้านใหม่ หมู่ที่ 10 บ้านใหม่ ตำบลลิป็น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ระยะทาง 330.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ณราคาโดย ว่าที่ ร้อยตรี สิทธิกร เวชพิศ

เมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	495.00	11.34	5,613.30	1.3607	15.42	7,638.01
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.25	417.55	3,444.78	1.3607	568.16	4,687.31
9	งานคอนกรีต( $f_c=280\text{ksc}$ ) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	165.00	449.56	74,177.40	1.3607	611.71	100,933.18
11	Expansion Joint	ม.	5.00	278.40	1,392.00	1.3607	378.81	1,894.09
12	Contraction Joint	ม.	22.00	67.96	1,495.12	1.3607	92.47	2,034.41
13	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	66.00	279.15	18,423.90	1.3607	379.83	25,069.40
15	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.80x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 1.00x1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					104,546.50		<b>รวม</b>	142,256.39

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันสองร้อยห้าสิบลบาทสามสิบเก้าสตางค์-)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 104,546.50

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร้อยตรี..... ผู้ประมาณราคา

( สิทธิกร เวชพิศ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ

( นายสินชัย คงเรือง )

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

( นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

( นายกมล เพชรน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลิป็น